ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL - CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL Nº 003/2022

A 9º PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA CRIMINAL DE PORTO
ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento
do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 9ª
Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre, conforme Anexo
I.

ANEXO I

EDITAL Nº 003/2022
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO CANDIDATO

Nº
INSCRI
ÇÃO

ENDEREÇO DE E-MAIL

SEMES

TRE

TURNO DO
ESTÁGIO

Andressa Leivicoff

01 andressaleivicoff0@gmail.com

6° Manhã e tarde

Thaís Rocha Bertani

02 thais.rochaab@gmail.com

2º Manhã e tarde

Mylene Corrêa Silva

dos Santos

03
mylenecorrea16100@hotmail.com

8º

Tarde

Soliz Robaski Muniz  04

solizrobaski09@gmail.com

4º Tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre

Júlia de Lima Debacker

05 juliadebacker1@gmail.com

2º Manhã e tarde

Thiago Machado

Santos

06
projuthi@gmail.com

8º Tarde

Eduarda Lacortte
Gomes Passos

07
dudapas@icloud.com

2º Manhã e tarde

Isadora Dresch

Lorensi

08
isadoralorensi@hotmail.com

2º Tarde

Bruna Nunes
Ferreira

09
brufrr1@gmail.com

6º

Tarde

Thaís Klein Santos 10 thaiskleinsantos@gmail.com

6º Tarde

Maria Eduarda de
Oliveira Coutinho

11
mariaeduardaocoutinho@gmail.com

6º

Tarde

Gabriel Lencina

Lugo

12
gl.lugo26@hotmail.com

8º

Tarde

Gabriel Renz Weber

13 gawe@uol.com.br

2º Tarde

Victor Aufgusto

Coutinho do
Nascimento

14
d.vic1708@hotmail.com

6º Manhã e tarde

Melissa Rovadoschi

Rosa

15
melrovarosaa@gmail.com

7º Manhã e tarde

Brizza Matar Cunha

16
brizacunha23@gmail.com

4º

Manhã e tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre

Francisco Lynconl

Uchôa Câmara

17
lynconlcamara@gmail.com - Não informado

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA – formulário de inscrição recebido

após o prazo de encerramento das inscrições:

Pamela Borges

- pamelabt150@gmail.com -

Porto Alegre, 08 de setembro de 2022.

Mauro Lucio da Cunha Rockenbach,
9º Promotor de Justiça

da Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 08/09/2022

mailto:lynconlcamara@gmail.com